1
SUDAM

MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL-MI
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DAAMAZÔNIA-SUDAM

DIRETORIA COLEGIADA-DC

RESOLUÇÃO N° 77, DE 22 DE JUNHO DE 2016.

A DIRETORIA COLEGIADA DA SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO

DA AMAZÔNIA - SUDAM, com base no disposto na Lei complementar n° 124, de 03 de Janeiro
de 2007, e no uso das atribuições que lhe confere o art. 6°, II e XVII do anexo I do Decreto n°
8.275, de 27 de junho de 2014, e art. 10, II e XVII do Regimento Interno desta Autarquia.

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar os Projetos de Redução do Imposto de Renda Pessoa Jurídica-IRPJ e
autorizar a emissão dos Laudos Constitutivos, conforme dados das empresas constantes no anexo
desta Resolução.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Paulo RobertoX^i a da Silva
i / W

Superamen® te

Ino
Diretor de Gestão de F

Gasparim
'itivos e de Atração de Investimentos

Keila Adriana Rodrigues de Jesus
Diretora de PlanejameníereÃrticulação de Políticas

S
U

D
A

M

M
IN

IS
TÉ

R
IO

DA
IN

TÉ
G

RA
ÇÃ

O
N

A
CI

O
N

A
L-

M
I

S
U

P
E

R
IN

T
E

N
D

Ê
N

C
IA

D
O

D
E

S
E

N
V

O
L

V
IM

E
N

T
O

D
A

A
M

A
Z

Ô
N

IA
-S

U
D

A
M

D
IR

E
T

O
R

IA
C

O
L

E
G

IA
D

A
-D

C

A
N

E
X

O
D

A
R

E
SO

L
U

Ç
Ã

O
N

°
77

/2
01

6

O
R

D
.

N
°

P
R

O
C

E
S

S
O

E
M

P
R

E
S

A
M

un
ic

íp
io

U
F

P
L

E
IT

O
O

b
je

to
do

be
ne

fí
ci

o
-

P
ro

d
u

çã
o

V
a
lo

r
E

s
ti

m
a
d

o

d
o

In
c
e
n

ti
v

o
d

e

20
16

a
20

18
(R

$
)

M
ã
o

d
e

O
b

ra

E
n

tr
a
d

a

e
m

O
p

er
aç

ão

E
N

Q
U

A
D

R
A

M
E

N
T

O
N

Ú
M

E
R

O
D

A
T

A

1
5

9
0

0
4

/0
0

0
1

1
/2

0
1

6
-7

8
1

1
/0

1
/2

0
1

6

B
E

R
T

U
O

L

IN
D

Ú
S

T
R

IA
D

E
F

E
R

T
IL

IZ
A

N
T

E
S

L
T

D
A

S
O

R
R

IS
O

M
T

IM
PL

A
N

T
A

Ç
Ã

O
A

D
U

B
O

S
E

F
E

R
T

IL
IZ

A
N

T
E

S
3

.4
8

8
.9

6
5

,9
0

4
3

2
0

1
3

A
rt

.
T

-
In

c
is

o

V
I

-
a
lí

n
e
a

"e
"

2
5

9
0

0
4

/0
0

0
0

2
0

/2
0

1
6

/6
9

1
4

/0
1

/2
0

1
6

E
L

G
IN

IN
D

U
S

T
R

IA
L

D
A

A
M

A
Z

Ô
N

IA
L

T
D

A
M

A
N

A
U

S
A

M
D

IV
E

R
SI

FI
C

A
Ç

Ã
O

B
A

L
A

N
Ç

A
E

L
E

T
R

Ô
N

IC
A

1
.2

5
7

.5
9

6
,2

6
4

4
6

2
0

1
4

A
rt

.
2

°
-

In
c
is

o

V
il

T
o

ta
l

4
.7

4
6

.5
6

2
,1

6
4

8
9